
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 

«29» 09 2022г. № 609-0 

г. Иркутск 

О проведении международного Байкальского 
инвестиционно-строительного форума 
«Цифровизация комплексных технологических 
процессов жизненного цикла объектов 
градостроительной деятельности» 

В целях популяризации студенческой научной деятельности среди 
студентов инженерных специальностей и ознакомления студентов с 
новыми технологиями, вне плана научных и образовательных мероприятий 
университета на 2022 год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 17.11.2022г. - 19.11.2022г. международный Байкальский 
инвестиционно-строительный форум «Цифровизация комплексных 
технологических процессов жизненного цикла объектов 
градостроительной деятельности» в ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» по адресу: 
Иркутск, Лермонтова, 83, конференц-зал корпуса «К», в очном и 
дистанционном формате с использованием ВКС. 

2. Назначить: 
2.1. Директора института архитектуры, строительства и дизайна 

Пешкова В.В., ответственным за организацию и проведение мероприятия, 
разработку и согласование программы, информационных писем. 



2.2. Ассистента кафедры экспертизы и управления недвижимостью 
Безруких О.А., ответственной: 

за обеспечение мероприятия коммуникационным, техническим и 
звуковым сопровождением; 

за размещение информации о мероприятии на платформе leader.id и 
регистрацию участников на ней. 

2.3. Доцента кафедры экспертизы и управления недвижимостью 
Шлепнёву Т.О., ответственной: 

за обеспечение соблюдения правил техники безопасности и общей 
безопасности участников мероприятия; 

за организацию и обеспечение оказания первой помощи в ходе 
проведения мероприятия. 

2.4. Ректора Сибстрин Сколубовича Ю.Л., профессора Строительной 
школы Харбинского политехнического университета Feng Fan (по 
согласованию), ответственными: 

за организацию международного Байкальского инвестиционно-
строительного форума в очно-заочном формате; 

за обеспечение общего руководства секциями и предоставление 
отчета по окончанию мероприятия проректору по научной работе. 

2.5. Зав. кафедрой архитектурного проектирования Большакова А.Г., 
доктора архитектуры, профессора кафедры международного городского 
планирования и дизайна Технологического университета Карлсруэ 
Barbara Engel (по согласованию), ответственными за организацию смотра-
конкурса работ по направлению «Архитектура». 

2.6. Доцента кафедры архитектуры и градостроительства 
Беломестных С.С., профессора кафедры градостроительства Венского 
технического университета Michael Klamer (по согласованию), 
ответственными за организацию смотра-конкурса работ по направлению 
«Архитектура и градостроительство». 

2.7. Доцента кафедры экспертизы и управления недвижимостью 
Ларину О.П., ст. преподавателя кафедры строительного производства 
Петунина А.Г., ответственными за организацию смотра-конкурса научно-
исследовательских и опытно-конструкторских работ по направлению 
«Строительство». 

2.8. Зав. кафедрой рисунка, живописи, основ проектирования и 
историко-архитектурного наследия Кулакова А.И., и.о. зав. кафедрой МДИ 
им В.Г. Смагина, ответственными за организацию художественной 
выставки «Технологии зимнего города». 

2.9. Зав. кафедрой инженерных коммуникаций и систем 
жизнеобеспечения Толстого М.Ю., ответственным за организацию работы 
секции: «Ресурсосбережение в строительстве». 



2.10. Зав. кафедрой автомобильных дорог Балабанова В.Б., зав. 
кафедрой геотехники строительного института при Северо-восточном 
лесном университете и Харбинского промышленного университета КНР 
Zhao Maocai (по согласованию), ответственными за организацию работы 
секции: «Строительные материалы в зимних условиях». 

2.11. Зав. кафедрой строительного производства Комарова А.К., 
декана строительного факультета ВСГУТУ Калашникова М.П. (по 
согласованию), профессора Строительной школы Харбинского 
политехнического университета Lin Guohai (по согласованию) 
ответственными за организацию работы секции: «Технология и 
организация строительства в условиях вечной мерзлоты». 

2.12. Зав. кафедрой городского строительства и хозяйства Чупина 
В.Р., директора института систем энергетики им. J1.A. Меленгьева Со РАН 
Стенникова В.А., декана архитектурного факультета Американского 
университета Молдавии Топорец В.А. (по согласованию), ответственными 
за организацию работы секции: «Инновационные технологии 
строительства и эксплуатации инженерных и транспортных сооружений». 

2.13. Зав. кафедрой механики и сопротивления материалов 
Дмитриеву Т.Л., профессора Института Архитектуры и Строительства 
Монгольского Государственного Университета Батмунх Сэрээтэр (по 
согласованию), ответственными за организацию работы секции: 
«Информационные технологии и системы для проектирования и 
управления строительством». 

2.14. Профессора кафедры экспертизы и управления недвижимостью 
Матвееву М.В., зав. кафедрой инвестиционно-строительного бизнеса 
РАНХ и ГС, д.э.н. Яськову НЛО. (по согласованию), ответственными за 
организацию работы секции: «Предпринимательство: экономика и 
управление строительством, недвижимостью и ЖКХ». 

3. Сформировать конкурсную комиссию в составе: 
Председатель конкурсной комиссии: 
директор НАС и Д Пешков В.В. 
Члены конкурсной комиссии: 
профессор кафедры международного городского планирования и 

дизайна Технологического университета Карлсруэ Engel Barbara (по 
согласованию); 

профессор Строительной школы Харбинского политехнического 
университета Feng Fan (по согласованию); 

профессор кафедры градостроительства Венского технического 
университета Klamer Michael (по согласованию); 



зав. кафедрой геотехники строительного института при Северо­
восточном лесном университете и Харбинского промышленного 
университета КНР Zhao Maocai (по согласованию); 

зав. кафедрой автомобильных дорог Балабанов В.Б.; 
зав. кафедрой архитектурного проектирования Большаков А.Г.; 
зав. кафедрой строительного производства Комаров А.К.; 
профессор кафедры экспертизы и управление недвижимостью 

Матвеева М.В.; 
ректор СИБСТРИН Сколубович Ю.Л. (по согласованию); 
зав. кафедрой инженерных коммуникаций и систем 

жизнеобеспечения Толстой М.Ю.; 
зав. кафедрой городского строительства и хозяйства Чупин В.Р.; 
зав. кафедрой инвестиционно-строительного бизнеса РАНХ и ГС, 

д.э.н. Яськова Н.Ю. (по согласованию). 

4. Специалисту по работе со стипендиальными программами 
Власовой Е.Д., обеспечить помощь в оформлении документов. 

5. Советнику ректора по комплексной безопасности и 
международным связям Филиппову С.К., обеспечить пропуск сторонних 
участников мероприятия в университет через центральный вход по 
спискам, усилить контроль за выполнением требований Положения о 
внутриобъектовом и пропускном режиме на территории и объектах 
университета в местах и на участках проведения массового мероприятия. 

6. Начальнику управления информатизации Шмелеву В.В., 
обеспечить работу мультимедиа аппаратуры для проведения мероприятия. 

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
научной работе Кононова A.M. 

И.о. ректора V в.В. Смирнов 

4 


